[image: image1.png]

[image: image1.png]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___13.02.2019_____ №___99________

О проведении карантинных                       мероприятий на территории                  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом                            благополучии населения" от 30.03.1999 № 52-ФЗ, на основании письма                  Межрегионального управления № 135 ФМБА России от 13.02.2019 № Р-03-05/59, в целях предупреждения распространения гриппа и ОРВИ среди населения города Десногорска

Администрация муниципального образования «город Десногорск»          Смоленской области постановляет:

1. Комитету по образованию Администрации муниципального образования                          «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева):
2. Приостановить учебные занятия в МБОУ «СШ №1» г. Десногорска,                                 МБОУ «Средняя школа №2» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска,                            МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска с 14.02.2019 по 22.02.2019.

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций:

3.1. Организовать своевременное проведение профилактических (противоэпидемических) мероприятий в подведомственной организации в соответствии с требованиями санитарного законодательства (СанПиН 2.4.1.3049-13): «утренний фильтр» - термометрия - осмотр с целью выявления больных детей и                        сотрудников, текущая дезинфекция, обеззараживание воздушной среды, ношение марлевых масок.
3.2. Усилить контроль за оснащением подведомственной организации        необходимым оборудованием и расходными материалами: термометрами,             бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты.

3.3. Обеспечить соблюдение оптимального теплового режима в помещениях образовательной организации.

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                (Н.В. Барханоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на                   заместителя Главы Администрации муниципального образования                                       «город Десногорск» Смоленской области по социальным вопросам                   А.А. Новикова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин